BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    Số:            /BGTVT-PC

V/v cung cấp tư liệu kết quả thực
hiện Chương trình phổ biến, giáo dục
pháp luật giai đoạn 2017-2021 để gửi

Bộ Tư pháp.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng Bộ; Thanh tra Bộ;
- Các Vụ thuộc Bộ;
- Các Cục, Tổng cục thuộc Bộ.

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được văn bản số 2443/BTP-PBGDPL
ngày 22/7/2021 của Bộ Tư pháp về việc gửi báo cáo tổng kết và cung cấp tư liệu
phục vụ truyền thông về kết quả thực hiện Chương trình phổ biến, giáo dục pháp
luật giai đoạn 2017-2021. Bộ GTVT đề nghị các cơ quan đơn vị:

1. Truyền thông về Báo cáo tổng kết Chương trình PBGDPL giai đoạn
2017-2021 (Chương trình) bằng hình thức phù hợp tại đơn vị mình (gửi kèm theo
công văn này).

2. Chủ động viết tin, bài cập nhật, phản ánh tình hình, kết quả triển khai
Chương trình; Tổ chức sưu tầm, cung cấp thông tin, hình ảnh, tư liệu (đĩa, video
clip, phóng sự truyền hình…) về Chương trình mà đơn vị đã thực hiện. Trên cơ sở
đó, tổng kết các bài viết, tin bài, hình ảnh, tư liệu phản ánh tình hình, kết quả
triển khai Chương trình PBGDPL giai đoạn 2017-2021 của đơn vị mình và báo
cáo về Bộ GTVT.

Các tin, bài, thông tin, hình ảnh, tư liệu sưu tầm về việc triển khai Chương
trình đề nghị gửi về Bộ GTVT (qua Vụ Pháp chế) trước ngày 10/8/2021 để tổng
hợp, báo cáo lãnh đạo Bộ.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.
 Nơi nhận: KT. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, PC.

THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

7837 02 08